
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 91 del 16-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VII

ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI

COPIA

N.91  Del 16-06-21

Registro Generale N. 324

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ATTIVITA' ESTIVE PER MINORI - DETERMINA DIRIGENZIALE

N. 87/303 DEL 08/06/2021 - AGGIORNAMENTO NORMATIVA MINISTERIALE -
SOSTITUZIONE ALLEGATO A
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  sedici del mese giugno, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
SILEONI GIULIANA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 91 del 16-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.91  Del 16-06-021

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento SABRINA
TRIPPETTA

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 163/2006; art. 23-ter e art.33 comma 3-bis
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il Regolamento comunale dei contratti;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e
dei servizi;
Visto il vigente Regolamento Comunale per la concessione del
Patrocinio e dei Contributi;

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 07/06/2021,
“Attività estive per minori – avvio co-progettazione – provvedimenti”,
con la quale sono stati dettati i provvedimenti organizzativi per lo
svolgimento delle attività estive per minori, anno 2021;

Richiamate le linee guida condivise tra Ambiti Territoriali Sociali e
Asur, pervenute al ns. prot. n. 14.302 del 07/06/2021, per garantire
che vengano rispettate le norme di sicurezza e le distanze, secondo
cui “I centri, presenti in ogni frazione e quartiere, si svolgeranno
secondo l’outdoor education, metodo che promuove il cambiamento dei
comportamenti, stimola e motiva il bambino e favorisce la
comunicazione e la socializzazione. Si lavora prevalentemente
all’aperto, individualmente o in piccolo gruppo, in un clima
emotivamente coinvolgente”;

Richiamata la Determina Dirigenziale n. 87/303 del 08/06/2021 del
Settore VII – Istruzione e Servizi Sociali, “Attività estive per
minori – Determina di approvazione ed emanazione “Avviso pubblico per
la co-progettazione con il Comune di Corridonia per la realizzazione
di attività estive per minori in età compresa tra 3 anni e 14 anni
(frequentanti le scuole dell’infanzia/scuola primaria/scuola
secondaria di 1° grado), denominata “CENTRI ESTIVI 2021 – SCEGLI LA
TUA ESTATE!!!””;

Visto l’ allegato 8 contenuto nell’ Ordinanza del Ministro della
Salute di concerto con il Ministro per le Pari Opportunità e la
Famiglia del 21 maggio 2021, relativo alle “Linee guida per la
gestione in sicurezza di attività educative non formali e informali, e
ricreative, volte al benessere dei minori durante l’emergenza
COVID-19”, che aggiornano il documento di cui all’ allegato 8 del
decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 02 marzo 2021,
allegato A) alla Determina Dirigenziale del Settore VII-Istruzione e
Servizi Sociali n. 87/303 del 08/06/2021;

Ritenuto pertanto aggiornare la citata normativa e sostituire l’
allegato 8) del DPCM del 02 marzo 2021, corrispondente all’ Allegato
A), della Determina Dirigenziale del Settore VII-Istruzione e Servizi
Sociali n. 87/303 del 08/06/2021, con l’ allegato 8 contenuto nell’
Ordinanza del Ministro della Salute di concerto con il Ministro per le



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 91 del 16-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Pari Opportunità e la Famiglia del 21 maggio 2021, costituente parte
integrale e sostanziale del presente atto;

Ritenuto, pertanto pubblicare sul sito istituzionale e all’ Albo
pretorio l’ allegato 8 contenuto nell’ Ordinanza del Ministro della
Salute di concerto con il Ministro per le Pari Opportunità e la
Famiglia del 21 maggio 2021, divenendo l’ Allegato A), della Determina
Dirigenziale del Settore VII-Istruzione e Servizi Sociali n. 87/303
del 08/06/2021, che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente atto;

PROPONE

La premessa in narrativa costituisce parte integrante e
sostanziale del presente atto;

Di sostituire l’allegato 8) del DPCM del 02 marzo 2021,1.
corrispondente all’ Allegato A), della Determina Dirigenziale
del Settore VII-Istruzione e Servizi Sociali n. 87/303 del
08/06/2021, con l’ allegato 8 contenuto nell’ Ordinanza del
Ministro della Salute di concerto con il Ministro per le Pari
Opportunità e la Famiglia del 21 maggio 2021, costituente parte
integrale e sostanziale del presente atto;

Di pubblicare sul sito istituzionale e all’ Albo pretorio2.
l’allegato 8 contenuto nell’ Ordinanza del Ministro della Salute
di concerto con il Ministro per le Pari Opportunità e la
Famiglia del 21 maggio 2021, divenendo l’allegato A), della
Determina Dirigenziale del Settore VII-Istruzione e Servizi
Sociali n. 87/303 del 08/06/2021, che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente atto;

Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi3.
della Legge n. 241/1990, è la dipendente: Sabrina Trippetta;

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria4.
per la pubblicazione all’Albo Pretorio e l’inserimento nella
raccolta generale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to SABRINA TRIPPETTA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 91 del 16-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto ATTIVITA' ESTIVE PER MINORI - DETERMINA
DIRIGENZIALE  N. 87/303 DEL 08/06/2021 - AGGIORNAMENTO NORMATIVA
MINISTERIALE - SOSTITUZIONE ALLEGATO A e predisposto dal Responsabile
del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Istruzione e Servizi Sociali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è SABRINA TRIPPETTA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to SILEONI GIULIANA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 16-06-2021
Il Responsabile del Provvedimento

SILEONI GIULIANA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 22-06-2021...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  16-06-21             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to SILEONI GIULIANA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 91 del 16-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


